Проект
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От           .2022 №
г. Сольцы

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешение на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 30 апреля 2021 года №123 «Об утверждении порядка использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации» ( в редакции Постановления Правительства Новгородской области от 29.12.2021 №490), Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Административный регламент «Выдача разрешения на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 03.12.2021 № 1816
  Изложить первый абзац подпункта 2.6.1  пункта 2.6 раздела 2 в редакции:
«Предприниматель с целью получения разрешения на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области (далее - разрешение)  направляет(представляет) в уполномоченный орган непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее многофункциональный центр) посредством личного обращения, почтового отправления или в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" или региональную государственную информационную систему "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области":
 1.1. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6 раздела 2  в абзаце семь  слово « заявки» заменить  словом « заявления».

1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае направления предпринимателем заявления и прилагаемых документов в электронном виде представляемые заявления и прилагаемые документы подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи".»;

2.Изложить первый абзац  подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела в редакции:

 «Для получения разрешения мастер направляет (представляет) в уполномоченный орган непосредственно либо через многофункциональный центр посредством личного обращения, почтового отправления или в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" или региональную государственную информационную систему "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области":»

2.1. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6.  в абзаце три  слово « заявки» заменить  словом « заявления».

2.2.Дополнить  подпункт 2.6.2 пункта 2.6 абзацем следующего содержания:

«В случае направления предпринимателем заявления и прилагаемых документов в электронном виде представляемые заявления и прилагаемые документы подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи".»;

3.Дополнить подпункт 2.18.2 пункта 2.18 раздела 2 абзацем следующего содержания:
«В случае подачи предпринимателем или мастером заявки через многофункциональный центр заявления с прилагаемыми документами в течение одного рабочего дня направляется многофункциональным центром посредством системы электронного документооборота органов исполнительной власти Новгородской области(далее СЭД ОИВ Новгородской области) в уполномоченный орган, который регистрирует заявление в СЭД ОИВ Новгородской области в день поступления.».

4. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить  на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по экономике,
инвестициям и сельскому хозяйству:                                                    М. Е. Иванова

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Администрации муниципального округа
«Выдача разрешение на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области»
от ____________ 2022 года № ____

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Начальник юридического отдела Администрации муниципального округа
Ю.С.Емельянова

	Управляющая делами Администрации муниципального округа  Е.А. Кривенко

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности и благоустройства Администрации муниципального округа
А.С. Семёнова

	Заместитель Главы администрации Ю.В.Михайлова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
к проекту постановления Администрации муниципального округа
«Выдача разрешение на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области»
от ____________ 2022 года № ____

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, комитет, управление, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Управление делами Администрации муниципального округа
	1

	2.
	Комитет по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
	2

	3.
	Комитет градостроительства и благоустройства Администрации муниципального округа
	1

	4.
	Комитет финансов Администрации муниципального округа
	1

	5.
	вестник
	1

	6.
	консультант
	1

	7.
	регистр
	1

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации муниципального округа
«Выдача разрешение на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области»

от ____________ 2022 года № ____

	Проект постановления ««Выдача разрешение на использование муниципального бренда Солецкого муниципального округа Новгородской области» разработан в соответствии с внесенными изменениями в Порядок использования и продвижения региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории Новгородской области и других субъектов Российской Федерации  данные изменения коррупциогенных факторов не содержат.

Председатель комитета по экономике,
инвестициям и сельскому хозяйству:                                              М. Е. Иванова